



Skoltene i Norge

Njauddám sijdd - 9930 Neiden

Bank kto 97131631204

Kultur- og kirke departementet
v/ Kulturministeren
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Kultur- og kirke dep.
KU
02.02.2004
Ku2
2004/368-003
Vår ref.: Jfr. S04-03/MI

Neiden, 04.02.2004

Deres ref.: 2004/368KU/KU2 ekn: pbb

HØRING - Kommentarer til forslag om "endring av samelovens kapittel 3".

Skoltene i Norge oppfatter seg ikke som samer, men som skolter/ kolttat¹. Skoltene mener derfor at sameloven i Norge ikke er representativt for de norske skoltene.

Først en kommentar til en del av sameloven:

- Ingen av de organiserte "skoltene" føler seg som samer eller har samisk som første språk (skoltespråket er et eget språk, og ganske forskjellig fra vanlig samisk). Det er de samiske organisasjonene og Sametinget i Norge, som de siste årene har endret skoltenes språklige status fra "eget språk" til en "samisk dialekt".

Sitat fra Departementets brev vedr - Sameloven av 12. juni 1987 nr 56, § 3-1 nr. 1:

"Med forvaltningsområdet for samisk språk menes kommunene Karasjok, Kautokeino, Nesseby, Porsanger, Tana og Kåfjord".

Departementet foreslår en endring der det ikke lenger direkte i loven fastslås hvilke kommuner som utgjør området for samisk språk, men at Kongen i stedet gis myndighet til å avgjøre hvilke kommuner som skal komme inn under forvaltningsområdet. I tillegg foreslås en tilføyelse i § 3-1 (ny § 3-2 nr 1) der det defineres hva som menes med samisk språk.

Kommentar til sameloven av 12. juni 1987 nr 56, § 3-1 nr. 1:

I og med at skoltene heller ikke er representert i det norske sameting, så anser vi heller ikke Sametinget som et overordnet organ for å ivareta våre interesser og rettigheter.

Slik utviklingen har vært de siste årene, så betrakter vi Sametinget som en okkupasjonsmakt. Blant annet fordi Sametinget utropte skoltenes siste og eneste kjerneområde, Skoltebyen, til "Samenes Tusenårssted" i Norge. Tusenårsfeiringen ble også planlagt og feiret, av og på nordsamenes premisser i Neiden. Skoltene demonstrerte mot denne nord-samiske Tusenårsfeiringen, som i praksis var en okkupasjonsmakts feiring.

Sametinget og Samisk kulturminneråd har sørget for at skoltenes siste kjerneområde har blitt fredet og befolkningen kastet ut av sitt siste område. Det har vært og er nordsamenes strategi å knuse den siste rest av skoltenes identitet og kulturelle egenart i Norge!

Når det gjelder det planlagte skolte kultursenter- og museumsanlegg, så har Sametinget også endret dette til å bli Samenes Tusenårssted. Dette viser at man fra samisk hold i Norge ikke betrakter skoltene, som en særegen minoritetskultur! Dette viser videre at de norske samene fører en urfolks- og minoritetsfiendtlig politikk i Norge.

Skoltene har blitt marginalisert og holdt utenfor utviklingen i Norge (jfr. Maggas uttalelse nedenfor). Henviser til en artikkel om Afrikas folk i Finnmarken av 8 september 2003 for å synliggjøre dette. Leder for FNs permanente forum for urfolkssaker, Ole Henrik Magga,

¹ Vanlig betegnelse som brukes om skoltene i Finland.

sier i artikkelen at det er et stort problem å få enkelte land til å respektere sine minoriteter. Videre står det i avisa, sitat:

"Det er dessverre vanlig at de ser på seg selv som kun en nasjon og ingen andre. Argumentet de bruker er at de er alle urfolk. Så enkelt er det ikke. Det handler om at enkelte grupper er marginalisert og holdes utenfor utviklingen. og at lovverket og landets institusjoner brukes mot dem", sitat slutt.

Som leder i FN-forumet bruker Magga disse argumentene overfor FN som organ, og han mener det er vanskeligere å nå frem ovenfor de enkelte landene. Dessverre har han glemt at både han selv og Sametinget fører en tilsvarende marginaliserende politikk ovenfor skoltene i Norge. Sametinget har siden midten av 1990-tallet brukt sitt politiske apparat til å legge skoltene under samisk forvaltning. Blant annet skrev Magga til undertegnede i et brev, datert 10. november 1995. Tar med en setning fra slutten av brevet², der Magga presiserer at Sametinget støtter skoltene, men på skoltenes premisser, sitat:

"Jeg vil gjerne arbeide for å få skoltesamene i et nærmere samarbeid og medvirkning med Sametinget og dets organer, men under den forutsetning at de selv ønsker det. Håpet er jo at vi sammen kan stå sterkere".

Dette førte til at skoltene og undertegnede fikk en viss tillit til disse utsagn fra Sametinget og ble derfor med i et samarbeid med Sametinget på skoltenes premisser. Dessverre viste det seg at dette samarbeidsprosjektet var et bedrag som ble endret til samiske premisser.

Noe etableringen av prosjektet "Utvikling av Østsamisk museumskompetanse" var/er et godt eksempel på. Dette viser Sametingets maktarroganse og kulturelle svik i et prosjekt som skulle føre til en positiv vekst og utvikling for skoltene i Neiden. Utviklingen i så måte har blitt en kulturell katastrofe siden Sametingets engasjement i forannevnt prosjekt.

Skoltene/ kolasamene (ortodokse) har i en historisk sammenheng alltid tidligere blitt betraktet som en egen gruppe, forskjellig fra samene (lutherske) i Norge, Sverige og Finland. Kolasamene/ skoltene har i århundrer hatt et organiserte sii'dafelleskap på Kola, mens samene levde i større og mindre familiegrupper. Dette kulturfellesskapet gikk i oppløsning av nasjonalstatenes grensetrekning i 1826. Kolasamene/ skoltene er Kolas og Sør-Varangers urbefolkning og har en tusenårig historie, og dette er behørig dokumentert.

Sametingspresident Sven-Roald Nystø og den øvrige samiske eliten påberoper seg hele tiden at staten Norge bryter internasjonale rettsprinsipper i.h.h.t. minoritetene, samene. Fra samisk side mener man at internasjonale konvensjoner og rettsprinsipper kun angår det nordsamiske samfunnet, og at rettsprinsippene ikke gjelder for skolteminoriteten i Norge. Dette er de faktiske forhold i Norge så langt. Selv om det er noen positive utsagn i Samerettsutredningen, så er de faktiske forhold for skoltene en annen. Sitater fra NOU 1997:4, side 362, avsnitt 3:

"Det kan likevel innvendes at det foreslås ordninger som - på kollektiv basis - gjør forskjell mellom østsamer og andre i Neiden. Det er imidlertid ikke mulig å etablere et materielt grunnlag for utvikling av den østsamiske kulturen i Norge, uten at det gis særlig støtte til østsamene som gruppe. Østsamene er nå så få at en ikke vil oppnå å styrke grunnlaget for deres kultur ved å likestille dem med andre som er bosatt i Neiden. Ingen andre enn østsamene selv kan utvikle den østsamiske kulturen".

Foranstående sitat er verdiløst! Sametinget har konsekvent siden notatet ble skrevet ført en politikk for å knuse og splitte skoltene i Neiden som gruppe. Videre har denne nordsamiske maktarrogansen ført til at skoltenes selvfølelse og menneskeverd har blitt krenket.

² Brevet kan leses i helhet på min hjemmeside: <http://home.no.net/miiva/> under skoltenes sider/ viktige brev.

Sametinget har de siste årene ført en manipulerende politikk, og trukket inn en rekke personer i forvaltningen av skoltenes kjerneområde i Neiden. Tilsvarende i arbeide med forvaltningen og formidlingen av skoltenes kultur- og historie. Skoltene med kulturell- og faglig kompetanse har blitt umyndiggjort av Sametinget. Dette er et overgrep mot en minoritetskultur i Norge, som de statlige myndigheter i Norge står bak! Videre under pkt 7.7.1 i samme utredning nederst på side 362 står det, sitat:

"Flertallet er imidlertid av den oppfatning at den urett som østsamene over så lang tid har vært utsatt for, bør opphøre. Norske myndigheter har en rettslig plikt til å sikre også den østsamiske folkegruppe et materielt grunnlag til bevaring og utvikling av sin kultur og levemåte. Denne forpliktelse fremgår både av grunnloven § 110 a og internasjonale konvensjoner, og da særlig artikkel 27 i FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter fra 1966 og ILO-konvensjon nr 169. Etter flertallets mening foreligger det i tillegg og uavhengig av dette en moralsk plikt for staten til å gjøre opp for den urett som er begått, og sikre at denne minoriteten blant samene får beholde sine tradisjoner og sin kultur".

Videre står det under pkt. 7.7.3.4, siste avsnitt, sitat:

"Det er et nasjonalt ansvar å sikre den østsamiske kulturen. I en slik overordnet sammenheng må hensynet til eventuell motstand i Neiden måtte vike".

Av foranstående sitater går det fram at det i en norsk statlig utredning er stadfestet at "ingen andre enn østsamene/ skoltene selv kan utvikle sin egen kultur. Til tross for de trykte ordene i denne offentlige utredningen, **så er dette et bedrag og tomme ord uten innhold.**

Det faktiske forhold i kapittel 7 i samerettsutredningen er kun tatt med som støtte for den nordsamiske kulturelle utviklingen. De forannevnte sitater er tatt med for å få de norske forvaltningsmyndigheter til å tro på Sametingets intensjoner om støtte til skoltene, mens Sametingets egentlig politikk er å knuse skoltenes identitet, unike kultur og egenart.

Ikke bare bruker Sametinget og den samiske makteliten skoltenes/ kolasamenes historie som sin egen, men de prøver å gjøre inntrykk til utenverdenen at de arbeider for å ivareta skoltenes interesser i Norge. Henviser videre til avisa Sagat av 2. februar d.å., der sametingspresident Sven-Roald Nystø kritiserer miljøvernministeren angående de utvidede verneplanene av Stabbursdalen. I denne artikkelen henviser Nystø til Grunnlovens paragraf 110a, til FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter samt til artikkel 27.

Utvidelsen av verneplanen for Stabbursdalen har minimal betydning for samene, mens fredningen av Skoltebyen har bidratt til en kulturell katastrofe for skoltene i Norge.

Fredningen av Skoltebyen har vært dolkestøtet fra Sametingets side, og det betyr at skoltene i Norge betraktes som **døde** - kun som et museumsfolk.

Som "skolt" og leder i foreningen "Skoltene i Norge" vil undertegnede slå fast at skoltene i Neiden alltid har blitt betraktet og betrakter seg fortsatt, som en særegen minoritetskultur.

Skoltene er en del av folkegruppen, som i en historisk kontekst har blitt kalt med ulike betegnelser. Blant annet for russefinner, østhavsfinner, russelapper, kolalapper mv.

Betegnelsen "skolt" kommer av et 1800-talls russisk og betyr "fra kola", og skrives på russisk **СКОЛТЫ**, og uttales "skoltti". For øvrig er der en hel rekke kultursymboler som skiller skoltekulturen fra samekulturen.

I Tromsø Museums Årshfte nr 43 fra 1920 (J. Qvigstads beskrivelser) går det frem at skoltene/ russiske Neidenlapper ikke var på talefot med hverandre. Tar med et sitat fra heftets beskrivelse av "Bosætningen i Sør-Varanger før 1870, side 2:

”Amtmand Sommerfeldt skriver 1. november 1789 til Kancelliet om fællesdistrikterne: «Endelig angaaende hvorvidt de svenske lapper i Enare og Utsjoki distrikter gaa med deres brug mod Nejden, da har jeg derom søgt al mulig oplysning som er denne; at man aldeles er bevist ikke at omm^{te} lapper haver noget brug ind paa Nejdens district. Ligesom Swerige ej hellere paastaar eller hæver skat enten af Nejden, Pasvig eller Pejden.»

At Enarelapperne³ ikke hadde nogen forbindelse med Neiden, fremgaar ogsaa av hvad G. Wahlenberg beretter i sin Beskrifning om Kemi Lappmark (hans reise blev foretal i 1802), s. 51 : «Til Neiden färdas lapparne ganska sällan ; de blifva doch stundom nödsakade att skjutsa resande ryssar, som då sker öfver Suollisjaure. Annars äga de ingen kommunikation med ryssarne (o; de russiske Neiden-lapper)», og s. 53: «Om Enareboer någon gang komma til Neiden att göra något varubytte, sker det genom köpman derstädes och ej direkte med ryska lapparne» ; s. 37; «I Neutamjoki (Neidenelven) fiska ej Enarelapparne någon lax.»

Dette viser at skoltene ikke betraktet samene som sine partnere eller frender, men heller som konkurrenter. Det norske Sametingets forsøk på å utradere skoltene i Norge, viser at skoltene og samene ikke har sammenfallende interesser.

Skoltene er få i Norge og Sametinget har ført et systematisk og knusende arbeide for å bryte ned skoltenes identitet og siste rest av kulturfellesskap i Norge, noe som har vært Sametingets strategiske målsetting over tid.

Skoltene/ kolasamene er kommunens urbefolkning, mens de øvrige samene er nye innflyttere på linje med kvenene og den øvrige befolkningen som koloniserte området etter grensesettingen i 1826. Skoltebefolkningen kom under norsk forvaltning etter grensesettingen i 1826 og har siden den tid gjennomgått de hardeste former for kulturell utarming, og blir takket være Sametinget og samisk forvaltning fortsatt betraktet som en ikke eksisterende minoritetskultur.

Skoltene har ifølge Einar Niemi siden 1826 blitt drevet fra skanse til skanse. I de senere år og i disse dager foregår et skammelig arbeide fra Sametingets side, som går ut på å umyndiggjøre Sør-Varangers urbefolkning og endre skoltenes identitet til same. Sametinget viderefører statens tidligere fornorskningsspolitikk, som usynliggjør og marginaliserer skoltene i samekulturen.

Skoltene har slik utviklingen har vært gjennom de siste 178 år blitt fratatt sine rettigheter, og de siste 50 år også blitt utestengt fra å formidle sin kultur og historie på egne premisser.

Forskning representerer kunnskap, og kunnskap er makt. Dette er særlig viktig for skoltekulturen, fordi man fortsatt ikke anerkjenner skoltenes forskning som kunnskapsproduksjon⁴ av egen kultur og historie i Norge. Den norske stat har bidratt svært lite i så måte.

I samisk forskning heter det at samisk forskning er en del av å vinne kontroll med sine egne livsvilkår. Slik sett har forskning en klar minoritetspolitisk funksjon. Videre heter det at i og med at samene er anerkjent som et eget folk, så kan forskning sies å ha en minoritetsrettslig funksjon; nemlig retten til "selvbeskrivelse".

Skoltene har aldri fått denne retten, men blir marginalisert i den samiske kulturen. Tiltross for at skoltekulturen er UNIK og skiller seg fra den nordsamiske kulturen.

Blant elementene er ulikhetene i skoltenes klesskultur, sangtradisjon (leudd er en spesiell sangtradisjon for skoltene), danse- og dansevisetradisjon, navnetradisjoner (russiske navn), og at skoltene ble ortodokse tidlig på 1500-tallet.

Ifølge Samerettsutredningen NOU 1997:4, kapittel 7.1, 2. avsnitt beskrives skoltene som urbefolkningen i Sør-Varanger kommune, og som en minoritet i minoriteten.

³ De egentlige østsamene.

⁴ Jfr. for øvrig min hjemmeside: <http://home.no.net/miiva/> . Der finner du rapporter og annen informasjon.

I Finland er skoltene mer anerkjent og har et eget "Skolteområde", der de har spesielle rettigheter. Sametinget i Norge har påtatt seg formyndenderollen over de norske skoltene på eget initiativ mot skoltenes vilje. Dette er i strid med alle demokratiets spilleregler og urfolks rettigheter og internasjonale konvensjoner. Pr i dag er skoltene ikke representert i Sametinget, og i så måte har Sametinget heller ingen mandat for å ivareta skoltenes interesser i Norge.

I en historiske kontekst kan man dokumentere at skoltene i regionen aldri har vært underlagt et nordsamisk forvaltningsorgan. Imidlertid var skoltesii'daene underlagt egne lokale sii'da-administrasjoner, "Norraz", og sii'daene var igjen underlagt en felles administrasjon på Kola, som er kjent under betegnelsen "Sobbar". Dette er et historisk faktum og er dokumentert i ulike kilder. Blant annet i V. Tanners bok "Antropogeografiske studier innom Petsamo-området. Skoltlapparna" – Fennia nr 49 nr. 4 fra 1929 samt fra andre eldre kilder og nyere forskning.

De norske myndighetene har aldri tilbudt skoltene noen form for vederlag eller erstatninger, for de dokumenterte historiske tap av land, næringsgrunnlag og øvrige tap som kulturen er påført frem til 2003. Skoltebefolkningen i Norge betraktes fortsatt i dag som en utdødd og ikke eksisterende minoritetskultur.

Sametinget har stått i spissen for denne tragiske utviklingen, som har marginalisert skoltene. Denne prosessen videreføres av Sametinget i oppbyggingen av et Samiske tusenårssted i Neiden. Sametinget har invitert en rekke grupper og "de uorganiserte østsamene" til etablere et samisk senter i Neiden på nordsamiske premisser. Selv ikke et kultursenter eller museum kan skoltene selv være ansvarlig for i Norge, noe som viser myndighetenes minoritetspolitikk.

Det finnes ikke et tilsvarende prosjekt i det samiske samfunnet, der uorganiserte grupper har fått så sterk innflytelse som i Neiden. Dette viser til fulle den manipulasjonen som Sametinget står bak i etablering av et Østsamisk museum, som skal formidle nordsamisk kultur.

Siden sommeren 1999 har Sametinget engasjert nye personer fra det samiske systemet, som ikke har kunnskap om sine forgjengeres forsøk på manipulering. Disse nye personene får kun tilstrekkelig informasjon om oppgaven de går til, og dette er alvorlig brudd på menneske- og urfolksrettighetene samt internasjonale konvensjoner. Hvordan kan slike brudd fortsette i et demokratisk land som Norge?

Fredningen av Skoltebyen har ført til at Neidensskoltene har blitt kastet ut av sitt siste kjerneområde i Norge, noe som har bidratt til at skoltene i dag er mer splittet en noensinne i Neiden. Sametingets målsetting og arbeide begynner å høste frukter, men mitt kulturelle engasjement for å synliggjøre skoltene vil fortsette så lenge min helse holder.

Pr i dag finnes det ingen i det norske samfunnet som bryr seg om at sametingets politikk i Norge fører at skoltene som gruppe blir utradert i Norge. Denne negative utviklingen mener de norske myndigheter tilfredstiller internasjonale menneskerettighetskonvensjoner og norske lover og rettspraksis. Russisk media har de siste vært mer interessert i de norske skoltenes situasjon i Norge enn norske myndigheter og media, og interessen har økt den siste tiden.

Undertegnede vil alltid arbeide for at det samiske maktpillet ikke skal kunne føre til at Østsamisk museum blir en troverdig institusjon. For det bare er "skoltene selv" som kan ivareta dokumentasjon og formidling av sin egen kultur og historie på kulturens premisser.

Skulle et Østsamisk museum likevel bli en realitet, så vil dette museet **bare kunne bli** et monument for nordsamenes maktarroganse og en skamplett for Sør-Varanger kommune og den norske rettsstat i arbeidet med å utrydde(etnisk rensing) en UNIK minoritet.

Skoltene i Norge må sikres på lik linje med de finske skoltene!

Skoltene i Norge bør gis et økonomisk vedrelag for de tap de har blitt tilført opp igjennom historien, i stedet for de forslag som er fremmet i Samerettsutredningen!

Undertegnede godtar ikke at skoltene i Norge er lagt under Sametingets forvaltning, dermed heller ikke Sameloven. Skulle undertegnede noensinne kunne godta dette, så bør det snarest komme en offentlig beklagelse og vederlag både fra Sametinget og fra norske myndigheter.

Skulle det skje, så kan det være et grunnlag for oss å komme i dialog med Sametinget og staten. Etter min oppfatning så bør en særegen paragraf sikre skoltebefolkningen i Norge et minimum av rettigheter på lik linje med den finske lovgivning og Skolte-loven i Finland.

Slik forslaget til endringen av Sameloven er utformet, så er skoltene i Norge fortsatt en marginalisert gruppe og betraktes som en ikke eksisterende gruppe i det norske samfunnet.

De av skoltene som tidligere har prøvd å etablert seg i Neiden har blitt motarbeidet av Sør-Varanger kommune og av Sametinget.

De norske skoltene har siden grensesettingen blitt betraktet som en "ikke eksisterende gruppe" av de norske myndigheter. Nordsamene bruker Kolasamenes/ skoltenes historie i regionen som en dokumentasjon for sine interesser til land og vann rettighetene i Norge.

Siden Sametinget engasjerte seg i fredningen av Skoltebyen på begynnelsen av 1990-tallet har skoltenes situasjon i Norge blitt forverret. Fredningen har ført til at skolteminoriteten ble tvangsflyttet fra sitt siste kjerneområde i Norge. Denne prosessen var grundig planlagt av Sametinget for å knuse skoltenes identitet, og for å splitte de gjenlevende skoltene i bygda. Kunnskapen har de fra forskning på ulike minoriteter i verden.

Et "Skolte kultursenter" i Neiden vil aldri kunne bli en troverdig kulturinstitusjon, fordi "stedet" ble utropt som "Samenes Tusenårssted". Dette viser i seg selv at Sametinget hadde andre målsettinger, da de lurte undertegnede inn i et "prosjekt" på falske premisser.

Dette nordsamiske bedrageriet mot skolteminoriteten i Norge viser den nordsamiske makt-arrogansen. Det finnes en rekke kilder, som beskriver ulike konflikter mellom Kolasamene/ skoltene (ortodokse) og nordsamene (lutherske). Både dette og andre fakta blir holdt i skjul for folk flest!

Jeg gratulerer de statlige myndigheter og Sametinget for å ha lykket med å fjerne skoltene fra det kulturelle mangfoldet i Norge.

Dette minner ikke lite på den etniske rensingen på Balkan for kort tid siden. Fakta er et myndighetenes og Sametingets arbeide har ført til en oppløsning i skoltenes kulturfellesskap. Skoltenes identitet og kulturelle egenart er snart en saga blott på norsk jord. Mitt årelange kulturelle engasjement for egen kultur viser seg i ettertid å ha NULL verdi i Norge.

Både Sametinget og de norske myndigheter har krenket mitt menneskeverd, noe som i en historisk kontekst var normal praksis! Undertegnede hadde ikke forventet at Sametinget ville svike skoltenes sak for å fremme egne interesser!

I dag har de norske myndighetene tatt alt fra de norske skoltene! Skoltene har i dag fortsatt ingen rettigheter i Norge, i motsetning til de finske skoltene. Skoltene i Norge har ikke rett til å definere seg på lik linje med de norske samene. Skoltene i Norge er i dag fratatt sin identitet, og fratatt retten til egen kultur-, historie- og kulturformidling! Skoltene er i praksis umyndiggjort og rettsløse i Norge ved Sametingets hjelp!

"Skoltene" i Norge som trodde på Sametingets fagre løfter; ser at den faktiske virkeligheten er en helt annen. Sametinget bruker skoltenes kultur til å fremme de nordsamiske interessene; blant annet til rettighetene om land og vann i Finnmark. Med fredningen av Skoltebyen har Sametinget kastet skoltene ut av sitt siste kjerneområde i regionen.

Undertegnede vet at formålet har vært å knuse skoltenes identitet, kultur og selvfølelse. De ser ut til å oppnå den endelige løsningen, som Hitler ikke klarte under siste verdenskrig.

Vi er kun noen som har vår "skolteidentitet" i behold i Neiden. I mange år har vi få arbeidet for å synliggjøre og formidle vår særegne kultur og historie, men har *en etter en* blitt tvunget til å flytte fra bygda. En som var etablert fikk ikke modernisere sitt anlegg i Skoltebyen og ble tvunget til å flytte! Han flyttet til sin kones hjemsted, København.

Undertegnede ble lurt av Sametinget til å søke på et "prosjekt", som skulle gi meg anledning til å arbeide med mitt eget folks kultur og historie. Undertegnede fikk aldri den posisjonen eller muligheten til å påvirke egen kultur eller kulturelle utvikling!

Sametinget har fratatt undertegnede et aktivt og verdig liv i Neiden. I stedetfor er undertegnede i dag arbeidsløs og psykisk nedbrutt på grunn av Sametingets bedrageri. Det har gått 5 år siden vi ble lurt av de samiske aktørene til å flytte til Neiden, der undertegnede skulle jobbe som leder ved et kultursenter. Slik gikk det ikke, noe undertegnedes nåværende situasjon viser. Det hele var iscenesatt og planlagt av en samisk elite på Sametinget for å assimilere skoltene i samekulturen! Det er Sametinget, de samiske aktørene og de samiske portvaktene i departementene som i årevis har undergravd skoltene som en UNIK minoritet.

Skoltene har siden grensesettingen blitt sett på av de norske myndigheter, som en gruppe uten livets rett. Det ser ut som myndighetene når sitt gamle mål om å utradere skolte-minoriteten fra norsk jord. Dette er Sametingets bidrag for de kulturelle mangfoldet i Norge! Selv de ulike dyreartene i Norge har bedre beskyttelse enn skolte-minoriteten, som betraktes som utdødd. Myndighetene vil heller støtte kommunen om å bygge et senter, som kan gi kommunen økte inntekter. Skoltene er en byrde for staten, som kun vurderer de økonomiske fordelene kommunen får! De tragiske følger for kulturen blir betraktet som lite interessant i det norske samfunnet i dag!

Men undertegnede vil forsikre kulturdepartementet og den norske regjering og andre at selv om undertegnede om ikke så lenge flytter fra Neiden og i eksil⁵, så vil jeg intensivere mitt arbeide for å fortelle om den uretten som skoltene har blitt påført i Neiden og Norge!

Vennlig hilsen
Foreningen "Skoltene i Norge"



Mikit Ivanowitz/ leder

Kopi sendt:

Norsk kulturråd, Oslo - Riksantikvaren, Oslo - Tromsø Museum, Tromsø - Finnmark fylkeskulturkontor, Vadsø - Sametinget, Karasjok - Sør-Varanger kommune, Kirkenes - ABM-utvikling, Oslo

⁵ Kommer til å flytte fra Neiden, fordi Sametinget og staten har bidratt til å bryte ned min kulturelle "identitet" og og krenket min menneskeverd.

